
1 

 

 
SPISOVÝ ZNAK.PODZNAK – 56.4, SKARTAČNÍ ZNAK/SKART. LHŮTA – A/15 

Spisová značka: S-SMOL/214328/2015/OMAJ                  Č. j.: SMOL/255406/2021/OMAJ/SMV/Plh 

DOHODA O UDĚLENÍ SOUHLASU S ÚPRAVAMI PŘEDMĚTU PACHTU  
č. OMAJ-SMV/DOH/002035/2021/Plh 

vztahující se k pachtovní smlouvě č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh,  
 

kterou uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) a v souladu s pachtovní smlouvou: 
 
1) statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 

zastoupené náměstkem primátora Mgr. Matoušem Pelikánem, 

IČ 00 29 93 08, 
DIČ CZ00299308, 
propachtovatel, 

 

a 

 

2) Lesy města Olomouce, a.s., se sídlem Olomouc - Neředín, Lomená 177/4, PSČ 779 00,   
zastoupená předsedou představenstva Ing. Davidem Janáskem a místopředsedou 
představenstva Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA,      
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10156, 
IČ 286 33 032,  
DIČ CZ28633032, 
pachtýř. 

 

 

Čl. 1   
 
Pachtovní smlouvou č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne 30. 12. 2015, ve znění 
dodatků č. 1 až č. 21, jsou propachtovány pachtýři mj. pozemky parc. č. 1229 vodní plocha  
o výměře 2714 m2 a parc. č. 1230 vodní plocha o výměře 3445 m2, oba v k. ú. Dalov, obec 
Šternberk. Součástí propachtovaných pozemků jsou dva rybníky. 
  
Propachtovatel v souladu s ustanovením čl. IV., odst. 10 pachtovní smlouvy uděluje pachtýři 
souhlas s provedením revitalizace rybníků, které jsou součástí propachtovaných pozemků 
parc. č. 1229 vodní plocha o výměře 2714 m2 a parc. č. 1230 vodní plocha  
o výměře 3445 m2, oba v k. ú. Dalov, obec Šternberk.  
 
V rámci revitalizace budou provedeny zejména opravy hrází a vypouštěcích zařízení, dále 
budou odstraněny dnové sedimenty a upraveny břehové porosty a porosty v bezprostřední 
blízkosti rybníků a dále bude vybudováno turistické odpočívadlo. 
 
Propachtovatel a pachtýř se dohodli, že revitalizace rybníků bude realizována na náklady 
pachtýře, které nesmí přesáhnout částku 7.000.000,- Kč bez DPH.  
 
Pachtýř se zavazuje před realizací revitalizace předložit propachtovateli výslednou 
projektovou dokumentaci a informovat propachtovatele o podmínkách poskytnutí dotace, aby 
mohl být určen způsob odepisování technického zhodnocení a majetkoprávního vypořádání 
akce. Tuto povinnost se pachtýř zavazuje splnit do dvou let od uzavření této dohody. 



2 

 

Čl. 2  
 
Propachtovatel může od této dohody odstoupit, poruší-li pachtýř jakoukoliv povinnost 
vyplývající z této dohody. 

 
Pachtýř bere na vědomí, že obsah této dohody včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato dohoda včetně všech dodatků bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv).  

 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 
 

Čl. 3 

 

Statutární město Olomouc současně potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou 
města Olomouce dne 23. 8. 2021. 

 

Čl. 4 

 
Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží propachtovatel  
a jedno vyhotovení pachtýř. 
 

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 

 
V Olomouci dne      V Olomouci dne  

 

Propachtovatel:     Pachtýř: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

statutární město Olomouc 

zastoupené náměstkem primátora 

Mgr. Matoušem Pelikánem 

 

 

Lesy města Olomouce, a.s. 
zastoupená  

 

 

 

Ing. Davidem Janáskem  
předsedou představenstva   
 

 

 

 

Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA 
místopředsedou představenstva     



 

 

 


